MAX FRANK
Coupler
Conexión roscada
E
d
iti
on

LLL LN LS
Ø
 d
Código
Coupler es-
tándar
Código con-
tra-tuerca
Armadura Coupler Long. rosca Long. contra-
tuerca
Dimensión
rosca
Par de apriete
Ø d Ø D L min LL LN
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
CMPST12 CMLN12 12 20 28 37 9 M 14,0 x 2,0 40
CMPST14 CMLN14 14 22,5 32 41 9 M 16,0 x 2,0 80
CMPST16 CMLN16 16 26 36 45 9 M 18,5 x 2,0 120
CMPST18 CMLN18 18 28,5 40 49 9 M 20,5 x 2,0 150
CMPST20 CMLN20 20 32 44 53 9 M 22,5 x 2,0 180
CMPST22 CMLN22 22 34,5 48 57 9 M 24,5 x 2,0 220
CMPST25 CMLN25 24, 25, 26 38 54 67 13 M 27,5 x 2,5 270
CMPST28 CMLN28 28 42 60 73 13 M 30,5 x 2,5 270
CMPST32 CMLN32 32 48 68 81 13 M 34,5 x 2,5 300
CMPST36 CMLN36 36 56,5 78 91 13 M 39,5 x 3,0 300
CMPST40 CMLN40 40 61 85 98 13 M 43,5 x 3,0 350
Coupler de posicionamiento
01
L LSLS
Ø

de transición
El manguito de transición tiene la homologación de la au-
toridad de la construcción, DIBt Z-1.5-282.
Código articulo
Manguito re-
ductor
Armadura Manguito Profundidad de enros-
cado
Dimensiones de rosca Par de apriete
BarS
ØB d ØS d Ø D L LB LS StabB StabS StabS
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
CMPSTR1412 14 12 22,5 35 16 14 M 16,0 x 2,0 M 14,0 x 2,0 40
CMPSTR1614 16 14 26 39 18 16 M 18,5 x 2,0 M 16,0 x 2,0 80
CMPSTR2016 20 16 32 45 22 18 M 22,5 x 2,0 M 18,5 x 2,0 120
CMPSTR2520 25 20 38 54 27 22 M 27,5 x 2,5 M 22,5 x 2,0 180
CMPSTR2825 28 25 42 64 30 27 M 30,5 x 2,5 M 27,5 x 2,5 270
CMPSTR2820 28 20 42 59 30 22 M 30,5 x 2,5 M 22,5 x 2,0 180
CMPSTR3228 32 28 48 71 34 30 M 34,5 x 2,5 M 30,5 x 2,5 270
CMPSTR3225 32 25 48 68 34 27 M 34,5 x 2,5 M 27,5 x 2,5 270
CMPSTR4032 40 32 61 84 43 34 M 43,5 x 3,0 M 34,5 x 2,5 300
CMPSTR4028 40 28 61 80 43 30 M 43,5 x 3,0 M 30,5 x 2,5 270
Coupler con reducción de diámetro
MAX FRANK Coupler soldable
Unión de armaduras con componentes de acero
El manguito soldable ofrece una solución efectiva para conectar las barras
entre sí utilizando componentes de acero. Está hecho de un material sol-
dable y tiene un bisel circunferencial en un extremo para aplicar la costura
de soldadura.
Como los otros manguitos, el manguito soldable tiene una rosca métrica
y está disponible para todos los diámetros comunes de barras de acero.
Código articulo
Manguito sol-
dable
Armadura Manguito Altura del bisel Profundidad del
bisel
Profundidad de
enroscado
Dimensiones de
rosca
Ø d Ø D L h f LS
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
CMPW12 12 20 19 4 4 14,0 M 14,0 x 2,0
CMPW14 14 24 21 4 5 16,0 M 16,0 x 2,0
CMPW16 16 26 24 5 5 18,0 M 18,5 x 2,0
CMPW18 18 30 26 5 6 20,0 M 20,5 x 2,0
CMPW20 20 32 29 7 6 22,0 M 22,5 x 2,0
CMPW22 22 34 31 7 6 24,0 M 24,5 x 2,0
CMPW25 24, 25, 26 38 35 8 7 27,0 M 27,5 x 2,5
CMPW28 28 42 38 8 7 30,0 M 30,5 x 2,5
CMPW32 32 49 43 10 8 34,0 M 34,5 x 2,5
CMPW36 36 61 48 13 13 39,0 M 39,5 x 3,0
CMPW40 40 66 53 10 12 42,5 M 43,5 x 3,0
Coupler soldable
für Bautechnik Berli
nDeutsches Instit
ut

tremos doblados en forma de ganchos o en presencia de elementos finos.
Los pies de anclajes están disponibles para todos los diá-
metros y también tienen una homologación de la autori-
dad de la construcción del DIBt., Z-1.5-282.
Código articulo
Disco de anclaje
Armadura Anclaje Long./espesor del
anclaje
Profundidad de
enroscado
Dimensiones de
rosca BarS
Par de apriete
Ø d Ø D L LS StabS
[mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
CMPA12 12 45 14 14,0 M 14,0 x 2,0 40
CMPA14 14 45 16 16,0 M 16,0 x 2,0 80
CMPA16 16 55 18 18,0 M 18,5 x 2,0 120
CMPA18 18 55 20 20,0 M 20,5 x 2,0 150
CMPA20 20 65 22 22,0 M 22,5 x 2,0 180
CMPA22 22 70 24 24,0 M 24,5 x 2,0 220
CMPA25 24, 25, 26 80 27 27,0 M 27,5 x 2,5 270
CMPA28 28 95 30 30,0 M 30,5 x 2,5 270
CMPA32 32 105 34 34,0 M 34,5 x 2,5 300
CMPA36 36 110 39 39,0 M 39,5 x 3,0 300
CMPA40 40 130 42,5 42,5 M 43,5 x 3,0 350
04
L
Ø
 D